
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1088 del 03/08/2023

Oggetto: EMANAZIONE  DELL'ORDINATIVO  DI  FORNITURA N.RO  P.I  248153-23  -  PROCEDURA DI 

RIATTIVAZIONE  DELLA GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  E  DISINFEZIONE  DEI  LOCALI  DEI 

CENTRI PER L'IMPIEGO DI PARMA - FIDENZA - LANGHIRANO DAL 01/08/2023 AL 31/12/2023 - CODICE 

CIG MASTER N.RO 7746507BCB- CODICE CIG DERIVATO N.RO ZBB3C0BFF7 - CODICE GARA N.RO 

8360323 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; - l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 14 aprile 2021 
“Definizione delle caratteristiche essenziali delle prestazioni principali 
costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a”;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti)  e relativi allegati in 
attuazione della Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U 
Serie Generale n.87 del 13-04-2023 Supp  lemento -  Ordinario n. 14;

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 1/6

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


Dato atto:

- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 
all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalla Consip S.p.A - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 
con cui è stato approvato il Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 
2022/2024;

- che con Decreto Presidenziale n. 274 del 24/11/2022 è stato approvato il 
Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023/24 (ex art. 21 del 
D.lgs 50/2016);

- che con Decreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano 
integrato di Attività e Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

-che  con Decreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli 
indirizzi per l’operatività del sistema integrato di controlli interni e di 
prevenzione della corruzione - anno 2023;

- che con Decreto Presidenziale n. 27 del 09/02/2023 sono state adottate le 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici ad integrazione delle linee 
guida approvate con D.P. N.41/2021 e modificate con D.P. N. 72/2022;

Preso atto:

- che con Delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025;

- che il Bilancio di Previsione  2023-2025 è stato approvato  con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 61 del 22.12.2022;

- che con Decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025;

- che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 2 del 06/03/2023 si è proceduto 
alla I^ variazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023/2024 – art.21 D.Lgs 50/2016;

- che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 15 del 27/04/2023 si è proceduto 
alla IV^ variazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 ed all’aggiornamento 
del DUP 2023/2025;

- che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 24 del 19/07/2023 si è proceduto 
alla verifica degli equilibri e variazione di assestamento generale del Bilancio di 
Proveisione 2023-2025 (art.193 e 195 D.lgs 267 del 18 Agosto 2000;

Valutato : 

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



- che con Determinazione n.ro 1700 del 03/12/2021 si è proceduto 
all’emanazione dell’ordinativo di fornitura n.ro P.I 359930-21, al fine della 
copertura del servizio di pulizia e disinfezione dei locali della Provincia di Parma 
per n.ro 36 mesi (dal 01/01/2022 al 31/12/2024);

- che previo l’ordinativo di fornitura n.ro P.I 359930-21, datato 24/11/2021, si è 
proceduto ad aderire alla Convenzione Intercent-er “Servizio di pulizia, 
sanificazione, servizi ausiliari 5 Servizio di pulizia, sanificazione e servizi 
ausiliari per le sedi di amministrazioni pubbliche ed enti locali situati nella 
Provincia di Parma” con la Ditta Rekeep spa, avente sede legale in Zola Predosa 
(Bologna), via Poli 4, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
Bologna, numero di iscrizione e P. IVA 02402671206 per una cifra complessiva 
pari ad € 758.205,49 (iva inclusa);

- che tra i beni immobili della Provincia di Parma, oggetto del servizio di Pulizia 
e disinfezione, risulta essere presente anche i seguenti Edifici:

• l’Edificio n.ro 3 inerente il C.P.I di Parma sito in Strada Bixio 161/A ;
• l’Edificio n.ro 4 inerente il C.P.I di Fidenza sito in Piazza della Repubblica 

n.ro 20;
• l’Edificio n.ro 8 inerente il C.P.I di Langhirano sito in Via del Popolo n.ro 

17;

- che il Decreto Presidenziale n.ro 269 del 24/11/2021 ha approvato lo schema 
di Accordo, tra l’Agenzia Regionale del lavoro della Regione Emilia Romagna e 
la Provincia di Parma, per la gestione transitoria degli oneri di funzionamento 
dei centri per l’Impiego e degli Uffici di Collocamento mirato con sede nel 
territorio provinciale,a garanzia della continuità dei servizi per il lavoro, nelle 
more del potenziamento infrastrutturale in attuazione del D.M 74/2019 e 
ss.mm.ii;

 Valutato altresì: 

- che con successiva mail di posta elettronica del Dottor. Renzo Medici, 
Dirigente del servizio Bilancio e Patrimonio Agenzia regionale per il lavoro della 
Regione Emilia-Romagna, datata 07/03/2023, comunicava che per gli edifici dei 
C.P.I di Parma/Fidenza/Langhirano , l’Agenzia Regionale richiamata, avrebbe 
provveduto autonomamente alla gestione del Servizio di Pulizie ed in quanto 
tale occorreva eliminare il relativo servizio coperto dall’ordinativo di Fornitura 
n.ro P.I 359930-21, a far tempo dal 01/08/2023 al 31/12/2024, mantenendo 
attivo il servizio di pulizia per il locali dei CM di Via Nervesa;

- nel dar corso alle predette valutazioni gestionali l’Ufficio Provveditorato,come 
da determinazione n.ro 397 del 30/03/2023,  ha ritenuto opportuno procedere 
all’invio dell’ordinativo di Fornitura n.ro P.I 091410-23 - Codice Cig Master 
7746507BCB Codice Cig Derivato n.ro 8991981177 (riduzione di ordinativo dal 
precedente Ordinativo n.ro P.I 359930-21) per una somma complessiva pari ad 
€ 31.565,33 (iva inclusa);

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



- che avendo da dismettere il servizio di pulizia e disinfezione dei locali in cui 
sono collocati i C.P.I di Parma/Fidenza/Langhirano, la cifra di € 31.565,33 (iva 
inclusa) è stata calcolata su una base temporale di n.ro 17 mesi dal 01/08/2023 
al 31/12/2024, in conformità con quanto richiamato nel piano dettagliato degli 
interventi di disinfezione e sterilizzazione dei locali;

- che risulta essere definito l’accordo tra L’Agenzia regionale per il Lavoro e la 
Provincia di Parma per la gestione degli oneri di funzionamento dei CPI e degli 
Uffici di CM, in cui l’Agenzia si impegna verso la Provincia, al rimborso 
forfettario degli oneri da questa sostenuti, in relazione alle spese assunte per le 
pulizie dei locali dei C.P.I di Parma - Fidenza - Langhirano previa produzione di 
un elenco completo delle spese sostenute dal 01/01/2023 al 31/07/2023, 
unitamente alle spese di pulizia per locali del CM di Via Nervesa sostenute per 
l’intera attualità 2023;

Considerato :

- che con nota di Pec n.ro 0021942 del 26/07/2023 al fine del rinnovo 
dell’Accordo del 9/2/2022 RP n. 14 fra l'Agenzia regionale per il lavoro e la 
Provincia di Parma per la gestione transitoria degli oneri di funzionamento del 
centro per l’impiego e dell’ufficio di collocamento mirato con sede nel territorio 
provinciale, è stata formalmente richiesta la possibilità garantire la continuità 
dei servizi di pulizia dei CPI di Parma-Fidenza-Langhirano dal 01/08/2023 fino al 
31/12/2023, derubricando quanto precedentemente disposto con la 
determinazione 397/2023;

- che nel dar corso a quanto richiesto nella Pec testè evidenziata, l’Ufficio 
Provveditorato ha provveduto all’annullamento dell’ordinativo di Fornitura n.ro 
P.I 091410-23 - Codice Cig Master 7746507BCB Codice Cig Derivato n.ro 
8991981177 (riduzione di ordinativo dal precedente Ordinativo n.ro P.I 359930-
21), 

Considerato altresì :

- che, sempre l’Ufficio Provveditorato, contestualmente alla richiamata 
operazione, ha provveduto ad emanare l’ordinativo di Fornitura n.ro P.I 248153-
23 - Codice Cig Master 7746507BCB Codice Cig Derivato n.ro ZBB3C0BFF7, 
volto esclusivamente alla riattivazione del servizio di pulizie dei tre locali  CPI di 
Parma-Fidenza-Langhirano dal 01/08/2023 fino al 31/12/2023 per una cifra 
complessiva pari ad € 31.565,45 (iva inclusa);

- che la cifra di € 31.565,45 (iva inclusa), risulta essere legata al sistema 
procedurale della Convenzione Intercent-er, che non consente l’emanazione di 
ordinativi con cadenze temporali limitate ( in questo caso dal 01/08/2023 al 
31/12/2023) , ma legati alla fine della durata della stessa prevista il 
31/12/2024, come prescritto nell’atto aggiuntivo n.ro 05 ( prospetto 
economico), allegato alla presente determinazione;

- che al fine dell’adozione del presente atto, esclusivamente volto alla 

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



riattivazione del servizio di pulizie dei tre locali CPI di Parma-Fidenza-
Langhirano fino al 31/12/2023, la relativa imputazione contabile risulta essere 
pari ad € 10.027,60 (iva inclusa) che risulta essere aumentata rispetto alla 
precedente variazione pari ad € - 9.284,83 (adottata previa la determinazione 
n.ro 397/2023), causa applicazione dell’indice Istat aggiornato al Luglio 2023;

- che in pari grado, allegati alla presente determinazione, risultano esservi i 
seguenti documenti:

• PD1-PD2 (piano dettagliato degli interventi di disinfezione e sterilizzazione 
dei locali) 

• PD3 (piano dettagliato degli interventi con i riferimenti logistici) 

• PD4 (cadenze temporali delle disinfezioni)

DETERMINA

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, all’emanazione 
dell’ordinativo di fornitura n.ro P.I 248153 -23 - Cig Derivato n.ro ZBB3C0BFF7- 
a Rekepp Spa inerente la riattivazione del servizio di pulizia e disinfezione dei 
locali C.P.I di Parma/Fidenza/Langhirano per n.ro 5 mesi (dal 01/08/2023 al 
31/12/2024) per una cifra complessiva pari ad € 10.027,60 (iva inclusa);

- di procedere, a seguito alla riattivazione del servizio di pulizia e disinfezione 
dei locali C.P.I di Parma/Fidenza/Langhirano ad impegnare una somma pari ad € 
10.027,60 (iva inclusa) nell’ambito del capitolo 303500580000/0 
PROVVEDITORATO pulizie del Bilancio di Previsione 2023- 2025, annualità 2023;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

        - di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile
(MENOZZI IURI)

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 5/6

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


con firma digitale

Determina n. 1088 del 03/08/2023 pag. 6/6

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2738 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 303500580000 / 0 Impegno 1090 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.027,60

PROVVEDITORATO Pulizie 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030213 - Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'ente

ZBB3C0BFF7

1030213002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Totale Impegni 10.027,60

copia informatica per consultazione



 

 
 
 

Zola Predosa (BO), 25 Luglio 2023 
Prot. FS SCAI 38-23052 
 
 

Trasmissione via PEC  
Spett.le 

                c.a. Dott. Roberto Spaggiari     Provincia di Parma 
email: r.spaggiari@provincia.parma.it    Viale M. della Libertà,15 

43123 Parma 
 

 
Oggetto: Convenzione per l’affidamento della fornitura dei servizi di pulizia e sanificazione, 

disinfestazione e derattizzazione, nonché di servizi ausiliari e complementari, e servizi di 
consulenza gestionale da eseguirsi negli immobili in uso Amministrazioni della Regione Emilia- 
Romagna con la sola esclusione degli immobili adibiti prevalentemente ad uso sanitario, 5. 

                  Lotto 4 IC. 12 
                                                     Trasmissione Atto Aggiuntivo N.05 che annulla il N.04 
 

 
La scrivente Rekeep Spa con sede legale in Via Poli, 4 a Zola Predosa (Bo), in qualità di Mandataria 

del A.T.I. costituita con Consorzio Ecobi, aggiudicataria della Convenzione in oggetto a seguito della Vostra 
richiesta 20/07/2023 con la presente è a sottoporVi la seguente variazione:  

    
STRUTTURE INTERESSATE DALL’INTERVENTO: 
L4-IC.12- Ed. n° 3 Centro per l’impiego di Parma in Strada Bixio 161/a 
MODALITA’ DELL’INTERVENTO: 

• Ri-attivazione del servizio di pulizia a decorrere dal 1/8/2023 
CONDIZIONI ECONOMICHE: 
Il canone richiestoVi,dal mese di Agosto 2023,è di € 790,03 (euro settecentonovanta/03) 
 
 
Ed. n° 4 Centro per l’impiego di Fidenza in Piazza della Repubblica,20 
MODALITA’ DELL’INTERVENTO: 

• Ri-attivazione del servizio di pulizia a decorrere dal 1/8/2023 
CONDIZIONI ECONOMICHE: 
Il canone richiestoVi,dal mese di Agosto 2023,è di € 596,08 (euro cinquecentonovantasei/08) 
 
Ed. n° 8 Centro per l’impiego di Langhirano in Via del Popolo,17 
MODALITA’ DELL’INTERVENTO: 

• Ri-attivazione del servizio di pulizia a decorrere dal 1/8/2023 
CONDIZIONI ECONOMICHE: 
Il canone richiestoVi,dal mese di Agosto 2023, è di € 257,76 (euro duecentocinquantasette/76)  
 
 

 
Negli allegati “PD 1-2 Analisi Economica dei Servizi” e “PD 3 Piano degli Interventi” potrete verificare        

il dettaglio dei servizi aggiornati alla data di decorrenza della variazione richiesta. 
 
 

In caso di accettazione, chiediamo cortesemente di inviarci formale accettazione 
tramite email e di inserire nel Portale SATER l’Ordinativo Di Fornitura allegando i PDI, 
debitamente timbrati digitalmente, nell’apposita sezione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 copia informatica per consultazione



 

 
 
 

Si specifica inoltre che:  
L’ Ordinativo principale di fornitura prot. PI359930-21 del 24/11/2021 ha valore di € 621.479,91+ iva 
, il presente Atto Aggiuntivo per  gli importi riattivati e fin d’ora fatturati ha valore di € 27.945,79 (euro 
ventisettemilanovecentoquarantacinque/79) + iva  
 
L’importo invece da inserire in SATER che annulla quello sottratto precedentemente con l’atto 
aggiuntivo 4 è di € 25.873,32 (euro venticinquemilaottocentosettantatre/32) causa erronea valutazione 
dei canoni mensili, non aggiornati con l’adeguamento ISTAT pertanto si annulla con il presente. 
Tale importo è composto come di seguito (per la compilazione sulla piattaforma SATER): 

- Prestazioni pulizia ordinaria canone continuativo per € 25.873,32 

 
Come concordato, troverete tutti gli allegati nell’apposita cartella del Portale a Voi 

dedicato e non sarà inviata copia cartacea della documentazione. 
 
 Decorrenza: 01/08/2023 

Scadenza: come da Ordinativo Principale 
Pagamenti: come da Ordinativo Principale 
Esclusioni: IVA e quant’altro non menzionato 

 
Confermiamo la disponibilità dei nostri tecnici per qualunque chiarimento od 

approfondimento si rendesse necessario, al numero della segreteria 331-6307144 oppure mail: 

intercenter5@rekeep.com 
  
In attesa di un Vostro cortese riscontro con l’occasione porgiamo distinti saluti. 

 
 
 

      
 

 

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD1 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 5
Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei Servizi - RIEPILOGO

Cliente: Provincia di Parma Supervisore: Mauro Pinardi

Cod. 
Edificio

Indirizzo Servizio di Pulizia Servizio di Pulizia Servizio di disinfezione Servizio di disinfezione 
Disinfestazione e 
derattizzazione

Disinfestazione e 
derattizzazione

Servizi ausiliari Servizi ausiliari

CANONE
ANNUALE

CANONE
MESE

IMPORTO TOTALE
CANONE

MESE
CANONE

ANNUALE
CANONE

MESE
CANONE

ANNUALE
CANONE

MESE

01 Palazzo sede Piazzale Della Pace 1 € 49.317,77 € 4.109,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

02 Palazzo ex scuola Giordani Via Martiri della Libertà 15 € 115.104,87 € 9.592,08 € 0,00 € 0,00 € 3.274,05 € 272,84 € 0,00 € 0,00

03 Centro per l'impiego di Parma Strada n. Bixo 161/a € 9.480,29 € 790,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

04 Centro per l'impiego di Fidenza Piazza della Repubblica 20 € 7.152,93 € 596,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

05 Centro per l'impiego di Borgotaro Via Zanrè 2/a € 2.137,96 € 178,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

06 Centro per l'impiego di Fornovo Piazza Libertà 2/b € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

07 Reggia di Colorno Piazza Garibaldi 21 € 21.992,73 € 1.832,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

08 Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE) Via Del Popolo 17 € 3.093,20 € 257,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

09 Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0 Via Repubblica,s.n. € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 208.279,75 € 17.356,66 € 0,00 € 0,00 € 3.274,05 € 272,84 € 0,00 € 0,00

€ 4.165,60 € 347,13 € 0,00 € 0,00 € 65,48 € 5,46 € 0,00 € 0,00

Gli importi sopra indicati sono  IVA Esclusa

Di cui ONERI per la SICUREZZA

Edificio

TOTALE

Importo extra canone a consumo

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 01

Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
PCN Servizio a canone standard NORMALE

2N Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,9583 155,00 148,54 1.782,48

TOTALE Stardard normale 148,54 1.782,48

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 2.165,90 1.434,26 17.211,12

TOTALE standard ridotto 1.434,26 17.211,12

Integrazioni pulizia

NP
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 1,25 104,00 189,37 2.272,40

NP Ripasso servizi igienici €/ora 17,4800 0,75 104,00 113,62 1.363,44

20 Detersione pavimenti non trattati a cera €/mq 0,0169 608,35 104,00 89,10 1.069,24

25
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 541,47 2,00 33,35 400,15

44 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 2.166,00 156,00 287,21 3.446,54

47
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 5,75 156,00 1.306,63 15.679,56

NP Pulizia Solaio a corpo - 1,00 3,60 43,24

NP Pulizia balcone 1° P a corpo - 52,00 40,54 486,45

NP Pulizia uffici il sabato a corpo - 52,00 94,16 1.129,97

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 369,43 4.433,18

TOTALE integrazioni 2.527,01 30.324,17

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 4.109,81 49.317,77

TOTALE 4.109,81 49.317,77tutti i servizi

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2

Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 5.541,10 3.669,32 44.031,84

TOTALE standard ridotto 3.669,32 44.031,84

Integrazioni pulizia

NP
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 6,00 104,00 908,96 10.907,52

NP Ripasso servizi igienici €/ora 17,4800 3,00 104,00 454,48 5.453,76

NP Pulizia archivi e depositi seminterrato a corpo - 6,00 10,81 129,72

NP Pulizia saletta ced e medico di guardia a corpo - 1,00 39,07 468,78

NP Pulizia esterna vetrate cavedio a corpo - 1,00 216,20 2.594,40

17 Detersione pavimenti non trattati a cera €/mq 0,0169 1.732,60 104,00 253,77 3.045,22

18 Detersione pavimenti trattati a cera €/mq 0,0169 200,00 26,00 7,32 87,88

22
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 1.366,15 1,00 42,07 504,79

41 Spazzatura a umido pavimenti trattati a cera €/mq 0,0102 200,00 26,00 4,42 53,04

42 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 5.541,10 104,00 489,83 5.878,00

44
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 14,25 156,00 3.238,17 38.858,04

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 257,66 3.091,88

TOTALE integrazioni 5.922,76 71.073,03

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 9.592,08 115.104,87

D Servizio di disinfestazione e derattizzazione

D1
Derattizzazione (profilassi antimurrina).
Cortile esterno , Seminterrato e sottotetto

euro/mq/anno 0,2190 7.475,00 12,00 272,84 3.274,05

Totale servizio di disinfestazione e derattizzazione TOTALE D 272,84 3.274,05

TOTALE 9.864,92 118.378,92

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3

Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 506,52 335,42 4.025,04

TOTALE standard ridotto 335,42 4.025,04

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 0,75 104,00 113,62 1.363,44

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 126,63 1,00 3,90 46,79

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 506,52 52,00 22,39 268,66

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 1,25 156,00 284,05 3.408,60

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 30,65 367,76

TOTALE integrazioni 454,61 5.455,25

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 790,03 9.480,29

NP
Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere,
interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed altro)
Per i primi 3 mesi dalla partenza

€/ora 17,4800 0,50 65,00 #DIV/0! 568,10

Totale servizi ausiliari TOTALE Sa 0,00 0,00

TOTALE #DIV/0! 10.048,39

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4

Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 385,00 254,95 3.059,40

TOTALE standard ridotto 254,95 3.059,40

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 0,50 104,00 75,75 908,96

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 96,25 1,00 2,96 35,56

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 385,00 52,00 17,02 204,20

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 1,00 156,00 227,24 2.726,88

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 18,16 217,93

TOTALE integrazioni 341,13 4.093,53

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 596,08 7.152,93

TOTALE 596,08 7.152,93

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5

Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 108,96 72,15 865,80

TOTALE standard ridotto 72,15 865,80

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 0,25 104,00 37,87 454,48

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 27,25 1,00 0,84 10,07

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 108,96 52,00 4,82 57,79

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 0,25 156,00 56,81 681,72

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 5,68 68,10

TOTALE integrazioni 106,02 1.272,16

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 178,17 2.137,96

TOTALE 178,17 2.137,96

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6

Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 140,00 92,71 1.112,52

TOTALE standard ridotto 92,71 1.112,52

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 0,25 104,00 37,87 454,48

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 35,00 1,00 1,08 12,93

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 140,00 52,00 6,19 74,26

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 0,33 156,00 74,99 899,87

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 6,81 81,72

TOTALE integrazioni 126,94 1.523,26

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 219,65 2.635,78

TOTALE 219,65 2.635,78

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7

Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia

NP Pulizia locali reggia a corpo 17,4800 1.787,54 21.450,50

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 45,19 542,23

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 1.832,73 21.992,73

TOTALE #DIV/0! 21.992,73

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8

Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6622 160,20 106,08 1.272,96

TOTALE standard ridotto 106,08 1.272,96

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione
sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)

€/ora 17,4800 0,25 104,00 37,87 454,48

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna
ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno

€/mq 0,3695 40,05 1,00 1,23 14,80

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0102 160,20 52,00 7,08 84,97

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e
suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore

€/ora 17,4800 0,40 156,00 90,90 1.090,75

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 14,60 175,24

TOTALE integrazioni 151,68 1.820,24

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 257,76 3.093,20

TOTALE 257,76 3.093,20

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9

Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 
ANNUALE

P Pulizia
Servizio a canone standard RIDOTTO

TOTALE standard ridotto 0,00 0,00

Integrazioni pulizia

TOTALE integrazioni 0,00 0,00

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 01
Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali liv 

normale

Uffici 
tradizionali liv 

ridotto
Solaio

Balcone 1° 
P

Front Office
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg gg

gg gg sabato

gg 3s sabato

s s

gg 3s sabato

3s 2s

3s 2s sabato

3s gg s sabato

3s 2s annuale

3s s

3s

3s 4s s sabato

s

3s

trimestrale

3s sabato

a richiesta

s

s mensile annuale

mensile

bimestrale

semestrale

semestrale

a richiesta

annuale annuale

semestrale annuale

annuale A richiesta

annuale Annuale

a richiesta A richiesta

semestrale annuali

semestrale semestrale

annuale A richiesta

annuale A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta a richiesta

a richiesta a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2
Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office
Uffici tradizionali

Saletta Ced e 
medico di 
guardia

Archivi e depositi 
seminterrato

Cavedio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg annuale

gg

3s annuale

s

3s

2s

2s bimestrale

4s annuale bimestrale

2s

quindicinale

s

una parte 2s, una 
parte 4s

annuale

quindicinale

3s annuale

mensile annuale bimestrale

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta annuale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Ripasso servizi igienici

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura a umido pavimenti trattati a cera

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3
Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4
Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5
Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6
Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7
Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

Biglietteria e 
piano nobile

Appartamento 
del Duca

Chiesa San 
Liborio

Bagno 
Panciroli

Cortili
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

s s s s

s s s s

al bisogno al bisogno al bisogno al bisogno

s s s s

s s s s

quindicinale

s

s s s s

s s s s

s s s s

mensile mensile mensile mensile

mensile mensile mensile mensile

semestrale semestrale semestrale semestrale

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8
Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9
Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

Uffici aperti al 
pubblico, front 

office

Uffici 
tradizionali

Magazzini/               
Officine

Archivi morti Sale Consiglio
Sale di 

Rappresentanza
Aree Esterne 
Pavimentate

Biblioteche
Musei/Aree 
Espositive

Aule Corsi
Scuole 

Materne/Nidi 
per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Disincrostazione dei servizi igienici

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Il Resp. della Convenzione

Detersione tende alla veneziana

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 01
Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato unità fascia oraria
ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Quindicinale

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 295,56

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

3 da concordare 47

Trisettimanale

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Mensile

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2
Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 691,12

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

6
da 

concordare
106

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3
Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 56,93

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
10

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4
Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 42,96

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
8

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5
Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 12,84

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
4

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6
Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 15,83

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
4

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7
Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 131,97

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

Trisettimanale

19
da 

concordare
2

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8
Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 18,58

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
5

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO
Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0
Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9
Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 
oraria

ore medie 
setimanali

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità
ore 

anno

gg

3/s

2/s

s

Quindicinale

Mensile

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato
       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

Pulizie Periodiche

Giornaliera

da 
concordare

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE
ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale

aggiornato al 24/07/2023

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 1088 / 2023 

Proposta n. 2738/2023

Oggetto:   EMANAZIONE DELL'ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO P.I 248153-23 - 
PROCEDURA DI RIATTIVAZIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E 
DISINFEZIONE DEI LOCALI DEI CENTRI PER L'IMPIEGO DI PARMA - FIDENZA - 
LANGHIRANO DAL 01/08/2023 AL 31/12/2023 - CODICE CIG MASTER N.RO 
7746507BCB- CODICE CIG DERIVATO N.RO ZBB3C0BFF7 - CODICE GARA N.RO 
8360323 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 303500580000/0 - REKEEP SPA RIATTIVAZIONE DELLE PULIZIE DEI CPI DI PARMA-
FIDENZA-LANGHIRANO DAL 01/08/2023 AL 31/12/2023
Cod.V Livello 1030213002 
 - Impegno n.1090/2023 – euro €10.027,60 
----

Parma, lì 04/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


